P. H. Æ. D. Et eam indutus? D. O. Factum. P. H. Æ. D. Et pro deductus est? D. O. Ita.

Item. Parmenonis tam scio esse hanc technam, quàm me viuere. D. O. Sic est.

Item. Hic quoque bonam magnamq; ad te attulit. T. H. Ita est.

Ex his agnoscas, quum respondes ita, sententiam esse, ita est vt dicis.

Tecum verò si cogites, compareſq; hunc & illum: vulgarem hunc, doctiorem illum inuenies.

Vt ne poni non inusitatè pro ne. Cap. LXXV.

Vt Tab imitatione doctiorum ne discedas, hoc quoq; dictum voluimus. Particula ne significat nonnunquam idem quod vt non. Id quum significat, non ineleganter cum ea particulam vt simul dixeris: inq; medio, si voles, nihil, sed elegantius aliquando interposueris: vt, Aduersum te omnia amicitia officia studiosè præstare velim: vt ea ne decrefac. Operam da, vt ne quam tuis facias iniuriam. Ideò ad te scribo, vt tui me immemorem ne credas.

PLAVTVS. Glaucomam ob oculos obiciemus, eumque ita faciemus, vt quod viderit, ne videat. Idem. Obsecro vt per pacem liceat te alloqui, vt ne vapulem. T. E. R. E. N. T. Id vt ne fiat, hæc res sola est remedio. Idem. Peregrè rediens semper cogites aut filij peccatum, aut vxoris mortem, aut morbum filia: communia esse hæc, fieri posse, vt ne quid animo fit nouum. Idem. Hæc mihi cura est maxima: vt ne cui mea longinquitas ætatis obster, mortemue exoptet meam. A. G. E. L. Placuitque vt eam rem super qua tractauissent, ne quis enunciaret. Idem. Lex Cincia sanxit, vt qui magistratus esset, magistratumue capturus esset, ne quo ad cornam, nisi ad certas personas itaret. Idem. Senatusconsultum facit, vt posthac pueri cum patribus in curia ne introeant, nisi ille vnus Papyrius. M. C. I. C. 2. Off. 61. In iis verò quæ adiuuari volent, non vt ne affligantur, sed vt ad altiorem gradum ascendant, restricti omninò nullo modo esse debemus. Idem. Neue committas, vt ne quum omnia suppeditata sint à nobis, tute tibi defuisse videare. Idem. Id agendum etiam est, vt ne ea facere videamur irati. 1. Off. Ex quibus illud intelligitur, vt ad officij formam reuertamur, appetitus omnes contrahendos sedandosque, excitandamque esse animaduersionem & diligentiam, vt ne quid temere, aut fortuito, inconsideratè, negligenterque agamus. Ibidem. Atque haud scio an satis sit eum qui laceſſerit, iniuria suæ pœnitere, vt & ipse ne quid tale posthac committat, & cæteri sint ad iniuriam tardiores. Ibidem. Iustitia primum munus est, vt ne cui quis noceat, nisi laceſſitus iniuria. Ibidem. Refertur enim decet ad ea, quæ proposui in principio, fundamenta iustitia, primùm vt ne cui noceatur, deinde vt communi utilitati seruiatur. 1. de Or. 2. 15. Neque enim est interdicitum aut à natura rerum, aut à lege aliqua atque more, vt singulis hominibus ne amplius quàm singulas artes nosse liceat. 1. Off. Ludendi est etiam quidam modus retinendus, vt ne nimis omnia profundamus, elatique voluptate in aliquam turpitudinem dilabamur.

Quando ne ponatur elegantius quàm non.

Cap. LXXVI.

Hoc ne putes reiiciendum. Quum quid ne eueniat deprecamur, aut ne fiat dicaturue monemus, aut iubemus, aut precipimus, tui particulam ne quàm non, ponemus elegantius. Cui imperatiui modi verbum quoddam additum est, sed id quod modi subiunctiuu sit, nunc additur vsitatius: vt, Inter amicos tuos connumerare me ne contemnas. Mihi quæto ne noceas. Mortuus ne maledicas.

PROPERTIVS. Tu modò dum licet, hunc fructum ne desere vita.

PLAVTVS. Ne corrumpes oculos, redibo actum.

Idem. Da mihi hanc veniam, ignosce, irat a ne sis.

Idem. Quid memoret de loco excipiam, ne propera.

Idem.

*Idem. Ne me appella falso nomine,
Idem. Ne interpella.*

P L I N I. Oliuantibus lex antiquissima fuit. Oleam ne stringito, neque verberato. *Idem.* Frondem medio die arborator ne cedito. *Idem.* Stercus, nisi decrescente luna, ne tangito. *Idem.* Vuam calidam ne legito. Hoc est, in eius siccitate, ac nisi imber interuenierit. Hanc ne legito rorulentam, hoc est, si flos nocturnus fuerit: nec prius quam sole dissecatur. **Q V I N T.** Ex meretricis natus ne coniectionetur. *Ibid.* Qui artem ludicram exercuerit, in quatuordecim primis ordinibus ne sedeat. **M. C I C E.** de Sen. Isto bono vtare quam adit: quum absit ne requiras. *Idem.* Vt Aristarchus Homeri versus negat quem non probat, sic tu, libet enim mihi iocari, quod disertum non erit, ne putaris meum.

Quintilianus à barbarismo abesse negat eum qui pro, ne feceris, dicat, non feceris: quia alterum negandi, inquit, est, alterum vetandi. Apud Aulum tamen Gellium regis Numæ lex illa est: Pellex ædem Iunonis non tangito: si tangit, Iunoni crinibus demissis agnum fœminam cedito. Nisi vitium scriptoris est.

Hæc particula, ne, cum verbo modi coniunctiui quàm imperatiui coniungitur elegantius: licet Poëtæ aliter vsurpent.

Particulam denique, tum vsitate dici, quum multa quæ restant, summariim dicenda sunt.

Caput LXXVII.

Dicendi genus hoc Poëtis frequens est, Oratoribus cõsuetudinarium, Historicis familiare: nullus denique scriptorum lepidè ordo est, qui id non obseruet: vt quum multa secum in re quapiam non disconuenientia dicuntur, eorumq; pauca iam dicta sunt, si qua reliqua sunt, in summa dicere volumus, particulam denique, non inusitatè ponamus: vt, Amicitia morbi vim diminit, angores depellit, aduersam fortunam ferre moderatè facit, subleuat inopiam: omnem denique humanam conditionis imbecillitatem confirmat. Amicos liberalitate locupletas, inopes adiuuas, erigis calamitosos. Nullus denique miser est, in quem nihil conferas beneficij. A diuitibus pauperes ne opprimantur, liberè tueris, illatam aliis iniuriam propulsas, quod suum cuique est reddis. Nullus denique iustitiæ titulus est, qui effectus in te suos non agnoscat.

V I R G. Despectus tibi sum, nec qui sim quaris Alexi,
Nil nostri miserere, mori me denique cogis.

Q V I N T. Domitius Marfus vrbaniatè ita finit, Catonis vt ait opinionem secutus. Vrbanius homo erit, cuius multa bene dicta responsaque erunt: & qui in sermonibus, circulis, item in concionibus, omni denique loco ridiculè commodèq; dicet. **M. A. C I C E.** Me quidem certè tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium comitemque habebis. **5. Tuf. 77.** Adolescentium greges Lacedæmone vidimus ipsi incredibili contentione certantes, pugnis, calcibus, vnguibus, morsu denique, vt exanimarentur priusquam se victos faterentur. *de Sen. 40.* Hinc patriæ proditores, hinc rerumpub. euerfiones, hinc clandestina colloquia cum hostibus nasci dicebat. Nullum denique scelus, nullum magnum facinus esse, ad quod suscipiendum non libido voluptatis impelleret. *Idem.* Ego omnia mea studia, omnem operam, curam, industriam, cogitationem, mentem denique omnem in Milonis consulatu fixi & locaui. **3. de Orat. 131.** Ego sæpe hoc audiui de patre & focero meo, nostros quoque homines, qui excellere sapientiæ gloria vellent, omnia, quæ quidem tum hæc ciuitas nosset solitos esse complecti. Meminerant illi Sex. Helium, Mar. verò Manilius nos etiam vidimus transuerso ambulantiem foro, quod erat insigne, eum qui id faceret, facere ciuibus omnibus consilij sui copiam. Ad quos olim & ita ambulantes, & in folio sedentes domi sic adibat, vt non solum de iure ciuili ad eos, verum etiam de filia collocanda, de fundo emendo, de agro colendo, de omni denique aut officio, aut negotio referretur. **1. Catil. 1.** Tempia deorum immortalium, tecta vrbis, vitam omnium ciuium, Italiam denique totam ad exitium & vastitatem vocas.

Quod solum, tum venisset orationem magis quum nomen, quàm quum est aduerbium: deque nomine dicto pro aduerbio. Cap. LXXXIII.

Nec Cicero solus, sed alij multi, in quibus nominatior est A. Gellius, id obseruare studuerunt: vt nomen solum, vsitatius dicerent, quàm quum esset aduerbium: dum nihil è sententia mutaretur: vt. Non amicis solis sed aliis quoque opera mea ex prompta est. Non virtuti soli, sed etiam literis opera danda est.

Pudicitia sola in uxore satis sit.

A. G E L. Non verba autem sola, sed versus propè totos & locos quoque Lucretij plurimos sectatum esse Virgilium videmus. *Idem.* Existimari non medico soli, sed omnibus quoque hominibus liberis liberaliterque institutis turpe esse, ne ea quidem cognouisse, ad notitiam corporis nostri pertinentia. *Idem.* Cauenda igitur est non improprietas sola verbi, sed etiam prauitas omnis. *Idem.* Ple-